
toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

دسترنج 4

تکرار بهانه‌های نخ‌نمای دولت و کارفرمایان
در بزنگاه تعیین مزد کارگران

ناظر بزرگی که 
بی‌طرف نیست

فرهنگ و هنر 6

چرا درباره ایجاد حریم پیرامون 
»تئاتر شهر« اظهارنظر نمی‌شود؟   

وزارت ارشاد محصول 
خالص‌سازی را درو کند
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 رئیسی‌ در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور پاکستان:  

اسلام‌آباد برای ارتقای امنیت 
مرزها بیشتر تلاش کند

همین صفحه

سیاست 2

تقابل قضایی ایران و سوئد با تایید حکم نوری و 
اتهام افسادفی‌الارض فلودروس، وارد مرحله جدیدی شد

زندانی دیپلماسی 
به جای زندانی؟

جنگ حقوقی و سیاســی ایران و سوئد وارد 
مرحله جدیدی شــده و دادگاه‌های هر دو کشور 
رفتار سخت‌گیرانه‌ای با متهمان پرونده‌های خود 
داشته‌اند.  دادگاه استیناف سوئد با رد درخواست 
تجدیدنظر حمیــد نوری حکم حبــس ابد او را 
تایید کرد و روز گذشــته در جلسه دادگاه یوهان 
فلودروس، کارمند اتحادیه اروپا و شهروند سوئد 
در شــعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران، قاضی ایمان 
افشاری با اشاره به کیفرخواست صادر شده علیه او، 
اتهامات این شهروند سوئدی را »افساد فی‌‌الارض 
از طریق اقدام علیه امنیت کشور و تمامیت ارضی 
جمهوری اســامی« و »همــکاری اطلاعاتی با 

اســرائیل« اعلام کرد.   متینا استویس گریدنف، 
خبرنگار نیویورک‌تایمز در بروکسل شهریورماه 
امسال گزارشــی درباره یک شهروند سوئدی که 
برای دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا کار می‌کند 
را منتشر کرد و نوشت که او بیش از ۵۰۰ روز است 
که در ایران زندانی است. نیویورک‌تایمز نوشت که 
دلیل عدم اطلاع‌رسانی درباره پرونده این شهروند 
سوئدی، شاید سابقه حرفه‌ای این زندانی به عنوان 
یک مقام اروپایی برجسته باشد. فلودروس در بهار 
گذشته در ســفری به ایران آمد، اما ۲۷ فروردین 
۱۴۰۱ در فــرودگاه در حال برگشــت از ایران، 

بازداشت شد...

»بابک وفایی« در بررسی موانع ‌واگذاری ایران‌خودرو و سایپا به بخش خصوصی واقعی:
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رئیس‌جمهور بعد از ظهر دیروز چهارشنبه در گفتگوی تلفنی با 
»عارف رحمان علوی«، رئیس جمهوری اسلامی پاکستان بر ضرورت 

تلاش بیشتر پاکستان برای ارتقای امنیت مرزها تاکید کرد.
رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور پاکستان بر 
ضرورت تلاش بیشتر این کشور برای ارتقای امنیت مرزها تاکید کرد.  
سید ابراهیم رئیســی بعد از ظهر دیروز در گفتگوی تلفنی با »عارف 
رحمان علوی« رئیس جمهوری اسلامی پاکستان با اشاره به تداوم 
جنایات و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر 
غزه و ناکارآمدی سازمان‌های بین‌المللی برای توقف این جنایات، بر 
اهمیت اقدام هماهنگ کشورهای اسلامی برای اعمال فشار به این رژیم 
برای توقف ماشین کشتار و جنایت در غزه تاکید کرد.  رئیس جمهور 
همچنین بر ضرورت تلاش بیشتر پاکستان برای ارتقای امنیت مرزها 

تاکید کرد و ضمن اشاره به ظرفیت‌های فراوان دو کشور برای گسترش 
همکاری‌ها به ویژه در عرصه‌های انرژی ابراز امیدواری کرد که مقامات 

دوکشور با جدیت بیشتر برای بالفعل کردن این ظرفیت‌ها بکوشند.

رئیس‌جمهور پاکستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن اشاره 
به جایگاه رهبری جمهوری اسلامی ایران در زمینه حمایت و دفاع از 
حقوق مردم مظلوم فلسطین، با قدردانی از تلاش‌های کشورمان در 
این موضوع تصریح کرد: تلاش و اقدام هماهنگ و مشترک کشورهای 
اسلامی می‌تواند فشار مضاعفی بر صهیونیست‌ها در راستای توقف 

جنایات آن‌ها در غزه ایجاد کند.
  »عارف رحمان علوی« با تایید نظــر رئیس جمهور ایران درباره 
ناتوانی سازمان‌های بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل 
در دفاع از حقوق ملت فلسطین و توقف جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه، گفت: باید به دنبال تغییر جدی ساختار سازمان‌های بین‌المللی 
باشیم و مســلمانان باید در این زمینه پیشگام باشند.  وی همچنین 
ضمن تسلیت شهادت تعدادی از حافظان امنیت کشورمان در حمله 
تروریســتی اخیر، به رئیس جمهور، دولت و ملت ایران، تاکید کرد 
که دولت متبوعش تمام تلاش خــود را برای ارتقای امنیت مرزهای 
مشترک و جلوگیری از فعالیت گروهک‌های معاند و تروریستی در این 

مناطق به کار خواهد گرفت.

 فرمانده انتظامی کشــور در سفر به راســک بر عزم جدی 
 نیرو‌های انتظامــی و اطلاعاتی برای ضربه به تروریســت‌ها 
خبر داد. به گزارش صداوسیما،   سردار رادان در بازدید از مقر 
انتظامی منطقه مرزی راسک با بیان اینکه عزم نیرو‌های امنیتی 
وانتظامی برای ضربه زده به گروه‌های تروریستی بیشتر شده، 
افزود: علاوه بر اینکه از کشور پاکستان انتظار داریم مسئولیت 
بیشتری در برخورد با اشرار نشان دهد، برای خودمان این حق 

را قائلیم که تا هر جا که لازم باشد تروریست‌ها را تعقیب کنیم.  
وی با بیان اینکه دشمن نشان داد به هیچ یک از اقوام و مذاهب 
رحمی ندارد، گفت: در هم آمیختن خون شیعه و سنی در این 
حادثه تروریستی سبب همبســتگی بیستر اقوام و مذاهب در 
سیستان و بلوچستان شد.  رادان همچنین از نیرو‌های نظامی 
منطقه که از پیشروی تروریست‌ها جلوگیری کرده و سبب فرار 

و عقب‌نشینی آن‌ها شدند، قدردانی کرد.

نماینده خبرگان رهبری گفت: سخنگوی کمیسیونی که تمام 
رویکردهای رهبر انقلاب را در مجلس خبرگان رهبری رصد می کند، 
در گزارشی در صحن علنی مجلس گفت؛ با تمام جوانب و بحث‌های 
صورت گرفته، در کل دنیا هیچ شخصیتی به جامعیت امام خامنه‌ای 

برای رهبری وجود ندارد.
به گزارش ایسنا؛ سید ابوالحسن مهدوی، نماینده مردم اصفهان 
در مجلس خبرگان رهبری با بیان این که سبک زندگی رهبر معظم 
انقلاب سبکی قرآنی است، به فرازهایی از آیه ۵۷ سوره یونس اشاره 

کرد و اظهار داشت: هر اندازه بتوانیم روحیه قرآنی را در خود تقویت 
کنیم، به هدف خلقت که همان لقاء الله بوده، در فَادْخُلی‌ فی‌ عِبادی 
تجلی می یابد، نزدیک تر خواهیم شد. وی بر اهمیت توجه به روحیه 
قرآنی رهبر معظم انقلاب و دوره‌های تفسیری ایشان اشاره کرد و 
اذعان داشت: ایشان ذره‌ای علاقه به موقعیت رهبری ندارند؛ ایشان 
بعد از تلاوت آیه ۱۲ سوره مریم فرمودند؛ اکنون که این موقعیت بر 

عهده من گذارده شده، هیچ کوتاهی در آن انجام نخواهم داد.
نماینده خبــرگان رهبری ابراز داشــت: قوت ایمــان از دیگر 

ویژگی‌های امام خامنه‌ای است که آثار آن در جای جای سیره رهبر 
معظم انقلاب مشاهده می‌شود. وی دشمن‌شناسی و مرزبندی با 
دشمنان مبتنی بر آیات الهی را از دیگر ویژگی‌های شخصیت رهبر 
معظم انقلاب توصیف کرد و با اشــاره به این که ایشان در مواجهه 
با فتنه‌های گوناگــون و در لحظه‌های حســاس تصمیم‌گیری، 
دقیق ترین مواضع را مبتنی بر ســیره تربیتی قرآن اتخاذ کردند، 
اظهار داشــت: رهبر معظم انقلاب اســامی به تنهایی طرح ها و 
راهبردپردازی های ۲۰ هزار اندیشــمند اندیشکده‌های غربی را 

نقش برآب می‌کنند.
مهدوی اظهارداشت: زهد و تقوای رهبر معظم انقلاب در میان 
تمام اطرافیان حتی در میان دوست و دشمن مشهور است و زندگی 

ایشان سبک قرآنی است.

در هفته‌ای که گذشت آخرین مجموعه از آثار 
هلیا سلمانی با عنوان »ائِا« در گالری کاما به نمایش 
درآمد و روز چهارشنبه ۲۹ آذر به کار خود پایان داد. 
این نمایشگاه مجموعه‌ای از ۱۲ طراحی و نقاشی 
این هنرمند در سبک سورئالیسم را در معرض دید 
علاقمندان به هنرهای تجســمی قــرار داد که در 
ترکیبی از مفاهیم زن، اسطوره‌ و جامعه به تصویر 

کشیده بود.

جسارت هنرمند در خلق نقاشی اسطوره‌ای
شــهرام زعفرانلو، منتقد هنــری در مطلبی 
که درباره این مجموعه آثار منتشــر کرد، نوشــته 
است:»خلأ نقاشی اسطوره‌ای در هنر ایرانی بسیار 
مشهود اســت زیرا پرداختن به اسطوره در هیبتی 
هنری، نیازمند جســارتی چندوجهی و وجناتی 
پرکشمکش است. آنچه هلیا سلمانی بدان دست 
یازیده، فرم‌بخشی رویایی و شــگفت‌آوری است 
در کالبد عجایب‌المخلوقات و غرایب‌الموجودات. 
گاهی شامل دگردیســی بطئی نامتکامل است و 
گاهی طعنه‌ای است هزل‌گونه به ارتباطات انسانی 

و شبه‌انسانی در قالبی پیکاروَش.«

 تماشای دنیای زنان از دریچه هنر زنان

به بهانه برگزاری این نمایشگاه با هلیا سلمانی 
به گفت‌وگو نشستیم. با هنرمندی که کارشناس 
ارشد نقاشی است و در کارنامه وی سابقه تدریس در 
دانشگاه‌های الزهرا تهران، شریعتی تهران و قدسیه 

ساری به چشم می‌خورد. او در قامت کیوریتور موفق 
به برگزاری نمایشگاه‌های گروهی متعددی در خارج 
از کشور با مفاهیمی همچون صلح و هنر آزاد بوده که 
از آن جمله می‌توان به نمایشگاه‌هایی در خانه کارگاه 
هانووفر آلمان، گالری آرتز استانبول، ردلت سنتر 
لندن و فرهنگســرای یونس امره استانبول اشاره 

داشت.
سلمانی پیرامون چیستی و چرایی بهره بردن از 
مضامین اجتماعی با محوریت زنان در آثارش گفت: 
»من به عنوان یک زن، سال‌هاست که از دریچه هنر 
روی سوژه زن و جایگاهش در جامعه کار می‌کنم. 
جایگاهی که در مقام تصمیم‌ساز، متاسفانه بسیار 

نادیده گرفته شده است.«
 او ســپس به بیان قدرت غالب در پرسوناژهای 
محوری این مجموعه و درگزندبودن آنان اشاره کرد 
و افزود:»شاید نخستین چیزی که در این مجموعه 
به چشم بیاید اینست که در عین زن بودن کاراکترها، 
گاهی فیگورها به سمت مرد بودن هدایت شده‌اند. 
زنی که در دنیای مدرن باید پا به پای مردان بتازد و در 
این مسیر با موانع بیشتری بخاطر زن بودنش روبرو 
شود. راستش خود من هم از این قاعده مستثنا نیستم 
و از این گزندهای فرهنگــی و اجتماعی دور نبودم. 
همین شد که تصمیم گرفتم این مصائب زن ایرانی را 

از دریچه هنر طراحی به تصویر بکشم.«
سلمانی در پاسخ به این پرسش که »چرا برای به 
تصویر کشیدن زنان نقاشی‌هایت از سبک سورئال 
بهره بردی«، تصریح کرد: »تماشای دنیای زنان از 
دریچه آثار زنان هنرمند، قطعا نزدیکترین وجه به 
حقیقت زندگی مادی است. فکر کردم این تجربیات 
 شخصی شــاید فقط با هنر ســورئال قابل تلالو و 

تصور باشد.«
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فرهنگ و هنر

رئیسی‌ در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور پاکستان: 

اسلام‌آباد برای ارتقای امنیت مرزها بیشتر تلاش کند

هشدار سردار رادان به پاکستان:  

برای خود این حق را قائلیم که تروریست‌ها را تا هر کجا که لازم باشد تعقیب کنیم

مهدوی، نماینده خبرگان:   

در کل دنیا هیچ شخصیتی به جامعیت امام خامنه‌ای وجود ندارد

هلیا  سلمانی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:

مصائب زن ایرانی را از دریچه هنر به تصویر کشیدم

کواکبیان:  

مشارکت حداقلی در دهان 
اصولگرایان مزه کرده است 

دانشگاه تهران به »بشار اسد« 
دکترای افتخاری می‌دهد

نمایش»توافق‌نامه« به کارگردانی کورش سلیمانی 
در مجموعه ایرانشهر به روی صحنه است؛ 

در باب هنر ناب توافق کردن 

اسپانیا از پیوستن به ائتلاف دریایی 
برای مقابله با حملات ارتش یمن سرباز زد؛ 

اخلال در اتحاد غربی 
دریای سرخ 

روحانی:  

مردم باید احساس کنند 
نمایندگان آن‌ها رهبر را 

تعیین می‌کنند 

نیما نوربخش 


